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Editörden | From Editor 
Dergimiz JEBPIR, Kırıkkale 

Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi tarafından yılda iki kez yayınlanan 
süreli ve hakemli bir bilimsel dergidir. 

Dergimiz, iktisat, işletme, maliye, 
uluslararası ilişkiler, kamu yönetimi başta 
olmak üzere iktisadî ve idarî bilimler 
alanlarındaki bilimsel makaleleri 
yayınlamayı amaç edinir. Dergimiz bilimsel 
makale yayınlarına ek olarak gerekli 
görüldüğü durumlarda söz konusu 
alanlarda klasikleşmiş-literatüre katkı yapan 
yabancı makale çevirilerine ve kitap 
tanıtımlarına (book review) ve alanında önde 
gelen bilim insanlarının söyleşilerine de yer 
verebilir. Dergimizde yer alan bütün 
yayınlar hakemlik sürecine tabi olup, 
dergimizde yer alan yazılar kısmen ya da 
tamamen kaynak gösterilmeksizin 
alıntılanamaz. Dergimizde yer alan yazıların 
bütün hukukî sorumluluğu yazar(lara) aittir. 
Dergimizin bu sayısında (Cil.3. Sayı. 2); 

Doğan vd; Tüketim kültürünün 
yaratıcısı olan modern insanın günümüzde 
geldiği noktayı insanların boş zamanlarında 
yapmış olduğu tüketim harcamaları, beden 
imajlarıyla ilgili düşünceleri, toplumda 
saygınlık kazanmaya yönelik gösterişçi 
tüketimleri ve metalara olan tutkuları 
materyalist eğilimleri özelinde incelemiş, 
öğrencilerin bu konudaki eğilimlerinin 
ölçülmesi bağlamında bir inisiyatif 
almışlardır. Çalışmada, gösteriş tüketiminin 
günümüzde geldiği noktadan hareketle, 
beden imajı memnuniyetinin ve materyalist 
eğilimlerin tüketici davranışlarıyla olan 
ilişkisi özel ve devlet üniversiteleri 
temelinde araştırılmaktadır. Bu amaç 
doğrultusunda; Türkiye’de öğretim 
faaliyetlerini sürdüren, Kırıkkale, Nişantaşı 
ve Beykent Üniversitelerine kayıtlı 
öğrenciler araştırmanın ana kütlesi olarak 
belirlenmiştir. Kırıkkale Üniversitesi’nden 

514, Nişantaşı Üniversitesi’nden 141 ve 
Beykent Üniversitesi’nden 320 öğrenciye 
yüz-yüze anket yapılmış ve bu anketlerden 
elde edilen veriler SPSS 17.0 programında 
analiz edilmiştir. Elde edilen bulgular genel 
olarak değerlendirildiğinde, devlet 
üniversitesi olan Kırıkkale Üniversitesi ile 
özel üniversiteler olan Nişantaşı ve Beykent 
Üniversiteleri’nde temel farklılıkların 
materyalist eğilimler ve gösterişçi tüketim 
konularında gözlendiği ifade edilmiştir. 

Deniz ve Ertürk tarafından ülkelerin 
ekonomik ve demokratik performanslarının, 
farklı yönetim sistemlerine sahip ülkeler 
arasında değişim gösterip göstermediği 
ampirik olarak araştırılmıştır. Bunun için her 
bir yönetim şekli ile yönetilen 15’er ülkenin 
verisi kullanılmıştır. Ekonomik performans 
ölçütü olarak kişi başı milli gelirdeki reel 
artış, demokratik performans ölçütü olarak 
demokratik gelişmişlik ve sivil özgürlükler 
endeksi kullanılmıştır. Grupların 
ortalamaları arasındaki farkın istatistiksel 
olarak anlamlı olup olmadığı konusunda 
Kruskal Wallis ve Mann Whitney testlerinden 
faydalanılmıştır. Sonuçta, başkanlık sistemi 
ile yönetilen ülkelerde kişi başı milli gelirdeki 
artış oranının (%2,54), parlamenter sistem ile 
yönetilen ülkelere göre (%1,74) daha yüksek 
olduğu; bununla birlikte parlamenter sistem 
ile yönetilen ülkelerde demokratik 
gelişmişlik (9) ve sivil özgürlükler (9,69) 
seviyesinin başkanlık sistemi ile yönetilen 
ülkelere göre (sırasıyla 7,19 ve 8,43) daha 
yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
Aradaki farklar istatistiki açıdan anlamlıdır 
(maksimum p=0,012). Çalışmanın amacı her 
iki yönetim sisteminden herhangi birinin 
diğerine karşı üstün olduğunu göstermek 
değil, sadece ampirik sonuçları belirlemektir. 

Aslanoğlu vd tarafından bir yeniden 
yapılandırma kurumu olarak konkordato 
başvurusu, geçici mühlet ve gerekçeleri 
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isimli çalışmalarında yeni düzenlemelerin 
neden olduğu belirsizliğin giderilmesi 
amaçlanmıştır. Yapılan bu çalışma 
kapsamında mali yapısı bozulmuş 
şirketlerin konkordato başvurusunda 
yapılması gereken işlemler açıklığa 
kavuşturulmuş ve bu konudaki belirsizlik 
giderildiği ifade edilmiştir.  

Polat ve Basmacı; Neoliberalizm 
Heyulası: Keynesyenizme Saldırı Mı? 
Sermayenin Zorunlu İstikameti Mi? 
sorusuna cevap aradıkları çalışmalarında 
sermaye birikiminin rekabetçi doğasının yol 
açtığı bu sürecin, neoliberalizmin ortaya 
çıkışının ana etmeni olduğunu açıklama 
amacını gütmektedirler. Buradan hareketle 
de neoliberalizmin teoriği ile pratiği 
arasındaki fark ortaya konmaya çalışılmıştır.  

Efe, Türkiye’de Ar-Ge Destekleri ile 
Ekosistem İlişkisini yerli ve yabancı literatür 
taramasıyla ve Türkiye verileri üzerinden 
istatistiksel analizlerle ne tür durumlarda 
Ar-Ge araçlarının kullanılması gerektiği ve 
piyasa dengelerini bozmadan nasıl 
yönetilmesi gerektiği araştırmaktadır. 
Özellikle Devlet Denetleme Kurulu 
raporunda (2014) belirtilen; hibe 
yönetiminde koordinasyonsuzluk, izleme ve 
değerlendirme sistematiğinin eksikliği ve 
verilen hibelerin kuruluş amaçları 
doğrultusunda kullanılmaması gibi 
tespitleri ışığında COSO ve COBIT 
modelleriyle kök nedenleri analiz edilerek 
genel çıkarsamalar yapılmaya ve Ar-Ge 
destekleriyle ekosistem arasında ne tür bir 
ilişki olduğu tespit edilmeye çalışılmaktadır. 
Türkiye’de mevcut Ar-Ge destek araçları ve 
ilgili kurumlar tespit edildikten sonra sorun 
çözücü bir yöntemle Türkiye özelinde Ar-Ge 
desteklerinin etkin ve verimli kullanılarak 
piyasayı bozucu ve vergi kayıplarına yol 
açmadan kullandırılması için bir takım 
öneriler geliştirilmiştir.  

Cengiz ve Gök, Uzun Vadeli Mal veya 
Hizmet Alımlarında İndirilecek Katma 
Değer Vergisinin Muhasebeleştirilmesine 
Yönelik Bir Öneri getirdikleri çalışmalarında 
Türkiye muhasebe standartları işletmenin 
niteliğine uygun raporlama yapması 
konusunda bir serbesti sağlamaktadır. 
İndirilecek katma değer vergisini bir varlık 
olarak ele alan çalışmada, özellikle şu iki 
özelliğe sahip işletmelerin katma değer 
vergisi ile ilgili işlemlerinin 
muhasebeleştirilmesine dair öneriler 
sunulmaktadır. Bu sayımızın çıkmasında, 
başta Editör Yardımcımız Dr. Öğ. Üy. Seda 
BAYRAKDAR, Dr. Öğ. Üy. Bahadır UYSAL 
ve sekretarya sorumlumuz Arş. Gör. F. 
Duygu ARSLAN, Arş. Gör. Esra GÖRGÜLÜ 
olmak üzere emeği geçen tüm arkadaşlara 
çok teşekkür ediyorum. Ayrıca hakemlik 
yapmak suretiyle katkı veren tüm 
hocalarımıza da teşekkür ediyorum. 

Dergimiz bu sayısını (*) yayımlamak 
suretiyle 3. yılını doldurmuş bulunuyor. 
Daha güçlü ve daha nitelikli sayılarımızda 
buluşmak üzere… 

 

 

Prof. Dr. Cemal FEDAYİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Dergimizin bu sayısı, bir takım 
teknik sebepler dolayısıyla 2018 Mayıs 
ayında yayımlanmıştır. 

 


